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2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 409 557 395 863 -3,3% 3 102 323 3 147 433 1,5%

International 88 303 90 163 2,1% 530 441 528 348 -0,4%

TOTAL 497 860 486 026 -2,4% 3 632 764 3 675 781 1,2%

2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 153 778 149 039 -3,1% 1 161 345 1 174 017 1,1%

International 24 653 19 330 -21,6% 152 061 129 488 -14,8%

TOTAL 178 431 168 369 -5,6% 1 313 406 1 303 505 -0,8%

2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 134 324 128 196 -4,6% 1 020 211 1 024 065 0,4%

International 30 852 36 788 19,2% 184 770 202 985 9,9%

TOTAL 165 176 164 984 -0,1% 1 204 981 1 227 050 1,8%

2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 35 356 35 201 -0,4% 279 883 286 354 2,3%

International 12 448 12 189 -2,1% 69 964 60 631 -13,3%

TOTAL 47 804 47 390 -0,9% 349 847 346 985 -0,8%

2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 86 099 83 427 -3,1% 640 884 662 997 3,5%

International 20 350 21 856 7,4% 123 646 135 244 9,4%

TOTAL 106 449 105 283 -1,1% 764 530 798 241 4,4%

AEROPORTS DE CORSE
septembre 2025

PASSAGERS AU GLOBAL

TOTAL AEROPORTS
Passagers du 1er au 30 septembre Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

AJACCIO
Passagers du 1er au 30 septembre Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

BASTIA
Passagers du 1er au 30 septembre Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

CALVI
Passagers du 1er au 30 septembre Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

FIGARI
Passagers du 1er au 30 septembre Cumul Passagers depuis le 1er Janvier



2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 409 557 395 863 -3,3% 3 102 323 3 147 433 1,5%

International 88 303 90 163 2,1% 530 441 528 348 -0,4%

TOTAL 497 860 486 026 -2,4% 3 632 764 3 675 781 1,2%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1

Paris Orly 126 347 -6,2% Paris Orly 1 028 271 -3,2%

Marseille 65 441 -6,2% Marseille 587 459 -2,5%

Nice 30 958 -3,9% Nice 281 150 -0,3%

Beauvais 5 152 57,2% Beauvais 33 418 45,9%

Bordeaux 24 274 10,5% Bordeaux 146 030 12,5%

Brest 3 468 -34,2% Brest 23 012 -24%

Caen 8 782 -9% Caen 54 343 1,2%

Lille 19 105 12,2% Lille 111 573 22%

Lyon St Exupery 26 011 -12,3% Lyon St Exupery 226 122 0,4%

Montpellier 1 480 -44,5% Montpellier 15 018 -18,7%

Nantes 38 801 0,8% Nantes 265 570 15,9%

Paris Cdg 9 460 -13% Paris Cdg 129 304 -12,3%

Strasbourg 13 440 -18,2% Strasbourg 87 631 -0,4%

Toulouse 14 696 2,3% Toulouse 99 907 4,3%

Autres Nat. 8 419 159,1% Autres Nat. 58 573 157,6%

Charleroi 18 311 159,1% Charleroi 115 843 -2,4%

Genève 11 052 -14% Genève 82 862 -9%

Bâle - Mulhouse 12 045 -14,1% Bâle - Mulhouse 74 459 -17,3%

Londres Stansted 702 -23,1% Londres Stansted 3 401 1,1%

Londres Gatwick 5 054 5,8% Londres Gatwick 22 425 -13,2%

Luxembourg 6 030 7% Luxembourg 37 112 7,7%

Autres Inter. 36 959 21% Autres Inter. 192 183 15,4%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1

Air Corsica 216 284 -4,5% Air Corsica 1 754 919 -1,7%

Air France 38 530 -20,1% Air France 414 234 -7,8%

Easyjet Europe 22 101 -4,4% Easyjet Europe 224 366 -3%

Volotea 119 045 3,7% Volotea 732 025 11,2%

Transavia 8 515 57,9% Transavia 60 691 70,9%

British Airways 702 -83,6% British Airways 16 164 -3,7%

EasyJet UK 5 050 5,7% EasyJet UK 22 421 -13%

EasyJet Suisse 23 037 -13,7% EasyJet Suisse 153 794 -14,8%

Eurowings 9 402 65,1% Eurowings 43 118 53,8%

Lufthansa 7 606 30,9% Lufthansa 39 784 -

Luxair 6 014 7% Luxair 37 074 38%

Norwegian 0 - Norwegian 4 427 -87,1%

Ryanair 11 026 -21,8% Ryanair 69 661 1388,8%

Autres Compagnies 18 714 45,8% Autres Compagnies 103 103 -
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2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 153 778 149 039 -3,1% 1 161 345 1 174 017 1,1%

International 24 653 19 330 -21,6% 152 061 129 488 -14,8%

TOTAL 178 431 168 369 -5,6% 1 313 406 1 303 505 -0,8%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1

Paris Orly 46 408 -5,7% Paris Orly 378 007 -2,7%

Marseille 24 051 -10,6% Marseille 218 499 -4%

Nice 10 751 -4,5% Nice 97 273 -2,4%

Bordeaux 12 394 33,3% Bordeaux 68 096 22,3%

Brest 1 296 -49,1% Brest 9 192 -38,9%

Caen 3 861 -7% Caen 25 168 8,9%

Lille 6 815 36,9% Lille 40 229 34,6%

Lyon St Exupery 9 635 -12,3% Lyon St Exupery 75 901 -7,1%

Montpellier 1 302 -9,8% Montpellier 12 443 -2,3%

Nantes 12 457 -1% Nantes 101 603 29%

Paris Cdg 5 588 4,5% Paris Cdg 54 440 -6,4%

Strasbourg 5 673 -2,6% Strasbourg 34 462 21,4%

Toulouse 6 901 -15,2% Toulouse 45 514 -12,5%

Autres Nat. 1 907 74,8% Autres Nat. 13 097 32,7%

Charleroi 4 620 -11,7% Charleroi 30 276 -1,5%

Genève 5 490 -24% Genève 37 926 -12,3%

Bâle - Mulhouse 5 608 -37,5% Bâle - Mulhouse 36 861 -33,5%

Luxembourg 2 263 13,2% Luxembourg 11 874 13,5%

Autres Inter. 1 349 10,4% Autres Inter. 12 551 5,2%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1

Air Corsica 87 390 -4,5% Air Corsica 702 755 -2%

Air France 9 367 -30,5% Air France 106 979 -12,7%

Easyjet Europe 8 270 -9,7% Easyjet Europe 89 991 4,9%

Volotea 47 067 5,9% Volotea 290 125 10,6%

Transavia 2 557 124,1% Transavia 18 415 163,8%

EasyJet Suisse 11 098 -31,5% EasyJet Suisse 74 667 -24,4%

Luxair 2 263 13,2% Luxair 11 874 -57,7%

Norwegian 0 - Norwegian 4 427 -100%

Autres Compagnies 357 -25% Autres Compagnies 4 272 -7,9%

AEROPORT D'AJACCIO
septembre 2025
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2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 134 324 128 196 -4,6% 1 020 211 1 024 065 0,4%

International 30 852 36 788 19,2% 184 770 202 985 9,9%

TOTAL 165 176 164 984 -0,1% 1 204 981 1 227 050 1,8%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1

Paris Orly 42 836 -7,2% Paris Orly 370 016 -0,5%

Marseille 25 668 -6,1% Marseille 229 773 -2,1%

Nice 11 882 -1,5% Nice 106 210 0,2%

Beauvais 2 349 - Beauvais 7 840 4048,1%

Bordeaux 4 990 14% Bordeaux 36 498 24,9%

Brest 1 166 -14,2% Brest 7 353 -0,1%

Caen 2 243 -14% Caen 12 682 -12,3%

Lille 5 601 1,5% Lille 28 896 -0,01%

Lyon St Exupery 11 187 -7,8% Lyon St Exupery 84 871 8,6%

Montpellier 176 -85,4% Montpellier 2 553 -55,2%

Nantes 10 448 1% Nantes 63 945 0,03%

Paris Cdg 0 -100% Paris Cdg 3 000 -84,3%

Strasbourg 3 958 -40,8% Strasbourg 29 550 -15,5%

Toulouse 3 443 37,1% Toulouse 28 561 68,3%

Autres Nat. 2 249 53% Autres Nat. 12 316 44,7%

Charleroi 3 564 -14% Charleroi 26 902 -6,5%

Genève 2 354 -20,4% Genève 18 047 -8,5%

Bâle - Mulhouse 2 468 -6,4% Bâle - Mulhouse 18 483 -2,9%

Londres Gatwick 2 752 -9,2% Londres Gatwick 13 759 -2,6%

Luxembourg 1 844 1,8% Luxembourg 10 950 12%

Autres Inter. 23 806 48,1% Autres Inter. 114 837 23,3%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1

Air Corsica 80 026 -3,2% Air Corsica 664 558 -0,1%

Air France 10 427 -24,5% Air France 123 274 -2,2%

Easyjet Europe 6 265 2,1% Easyjet Europe 45 767 -22,1%

Volotea 32 460 -5,5% Volotea 197 755 1%

Transavia 3 206 125,9% Transavia 25 901 98,8%

EasyJet UK 2 752 -9,2% EasyJet UK 13 759 -2,3%

EasyJet Suisse 4 817 -13,7% EasyJet Suisse 33 579 -13%

Eurowings 8 412 80,7% Eurowings 37 493 66,7%

Lufthansa 7 606 30,9% Lufthansa 39 784 48,1%

Luxair 1 844 1,9% Luxair 10 950 12%

Autres Compagnies 7 169 33,8% Autres Compagnies 34 230 1,7%

AEROPORT DE BASTIA
septembre 2025

PASSAGERS
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2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 35 356 35 201 -0,4% 279 883 286 354 2,3%

International 12 448 12 189 -2,1% 69 964 60 631 -13,3%

TOTAL 47 804 47 390 -0,9% 349 847 346 985 -0,8%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1

Paris Orly 17 288 -4,9% Paris Orly 132 471 -2%

Marseille 6 050 3,3% Marseille 54 154 0,3%

Nice 3 383 -8,6% Nice 30 331 4,3%

Bordeaux 1 272 -2,1% Bordeaux 8 148 42,7%

Lille 1 273 7,3% Lille 8 150 60%

Lyon St Exupery 1 304 2,4% Lyon St Exupery 13 008 -24,5%

Nantes 3 358 38,7% Nantes 19 180 31,5%

Paris Cdg 0 - Paris Cdg 8 233 -1,4%

Strasbourg 1 257 39,2% Strasbourg 7 705 51%

Toulouse 0 -100% Toulouse 2 354 -5,2%

Autres Nat. 12 -97,2% Autres Nat. 2 612 43,4%

Charleroi 1 190 -1,2% Charleroi 7 244 -0,3%

Genève 624 163,3% Genève 3 700 -36,9%

Bâle - Mulhouse 2 284 70,7% Bâle - Mulhouse 9 059 19,1%

Londres Stansted 702 -2,5% Londres Stansted 3 393 7%

Luxembourg 1 151 16,5% Luxembourg 5 938 4,8%

Autres Inter. 6 234 -19,7% Autres Inter. 31 291 -12%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1

Air Corsica 13 173 -18,6% Air Corsica 112 310 -10,7%

Air France 14 847 -4,6% Air France 121 650 -0,7%

Easyjet Europe 1 189 2,1% Easyjet Europe 14 981 -22,1%

Volotea 7 160 23,3% Volotea 42 013 37,8%

British Airways 702 -2,5% British Airways 3 391 7%

EasyJet Suisse 2 908 85% EasyJet Suisse 12 685 -5,4%

Eurowings 990 -4,8% Eurowings 5 625 1,7%

Luxair 1 151 16,5% Luxair 5 938 4,8%

Autres Compagnies 5 270 15,3% Autres Compagnies 28 392 46%
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2024 2025 Variation 2024 2025 Variation

National 86 099 83 427 -3,1% 640 884 662 997 3,5%

International 20 350 21 856 7,4% 123 646 135 244 9,4%

TOTAL 106 449 105 283 -1,1% 764 530 798 241 4,4%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1

Paris Orly 19 815 -6% Paris Orly 147 777 -11,2%

Marseille 9 672 -0,2% Marseille 85 033 -0,9%

Nice 4 942 -4,9% Nice 47 336 0,3%

Beauvais 2 803 -14,5% Beauvais 25 485 12,2%

Bordeaux 5 618 -19,7% Bordeaux 33 288 -15,1%

Brest 1 002 -26,2% Brest 6 461 -18%

Caen 2 678 -8,2% Caen 16 493 11,1%

Lille 5 416 1,4% Lille 34 298 24,3%

Lyon St Exupery 3 885 -26,4% Lyon St Exupery 52 342 8,8%

Nantes 12 538 -4,6% Nantes 80 842 12,4%

Paris Cdg 3 872 -21,3% Paris Cdg 63 631 3%

Rennes 29 625% Rennes 51 -95,4%

Strasbourg 2 552 -15,2% Strasbourg 15 914 -18,3%

Toulouse 4 352 20,1% Toulouse 23 478 -3,5%

Autres Nat. 4 251 1516,3% Autres Nat. 30 548 1107%

Charleroi 8 937 0,7% Charleroi 51 421 -0,9%

Genève 2 584 6,3% Genève 23 189 3,9%

Bâle - Mulhouse 1 685 57% Bâle - Mulhouse 10 056 27,7%

Londres Gatwick 2 298 48,4% Londres Gatwick 8 662 23,3%

Luxembourg 772 -6,3% Luxembourg 8 350 -2,3%

Autres Inter. 5 570 -0,5% Autres Inter. 33 504 29,3%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1

Air Corsica 35 695 -1,3% Air Corsica 275 296 -0,6%

Air France 3 889 -27,6% Air France 62 331 -20,3%

Easyjet Europe 6 377 -4,3% Easyjet Europe 73 627 9%

Volotea 32 358 7,3% Volotea 202 132 19,2%

Transavia 2 752 -2,9% Transavia 16 375 5,6%

British Airways 0 -100% British Airways 12 773 -4,9%

EasyJet UK 2 298 48,4% EasyJet UK 8 662 23,3%

EasyJet Suisse 4 214 26,6% EasyJet Suisse 32 863 10,8%

Luxair 756 -8,3% Luxair 8 312 -2,2%

Ryanair 11 026 -19,9% Ryanair 69 661 -17,5%

Autres Compagnies 5 918 143,2% Autres Compagnies 36 209 165,9%
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National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Paris Orly 46 408 42 836 17 288 19 815 126 347 -8 295 -6,2%

Marseille 24 051 25 668 6 050 9 672 65 441 -4 347 -6,2%

Nice 10 751 11 882 3 383 4 942 30 958 -1 260 -3,9%

Beauvais 0 2 349 0 2 803 5 152 1 874 57,2%

Bordeaux 12 394 4 990 1 272 5 618 24 274 2 311 10,5%

Brest 1 296 1 166 4 1 002 3 468 -1 800 -34,2%

Caen 3 861 2 243 0 2 678 8 782 -895 -9,2%

Lille 6 815 5 601 1 273 5 416 19 105 2 080 12,2%

Lyon St Exupery 9 635 11 187 1 304 3 885 26 011 -3 656 -12,3%

Montpellier 1 302 176 0 2 1 480

Nantes 12 457 10 448 3 358 12 538 38 801

Paris Cdg 5 588 0 0 3 872 9 460

Strasbourg 5 673 3 958 1 257 2 552 13 440

Toulouse 6 901 3 443 0 4 352 14 696

Autres Nat. 1 907 2 249 12 4 251 8 419 5 170 159,1%

Total 149 039 128 196 35 201 83 427 395 863 -13 694 -3,3%

Variation Volume /(n-1) -4 739 -6 128 -155 -2 672 -13 694

Variation % / (n-1) -3,1% -4,6% -0,4% -3,1% -3,3%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Charleroi 4 620 3 564 1 190 8 937 18 311 -1 152 -5,9%

Genève 5 490 2 354 624 2 584 11 052 -1 792 -14%

Bâle - Mulhouse 5 608 2 468 2 284 1 685 12 045 -1 980 -14,1%

Londres Stansted 0 0 702 0 702 -211 -23,1%

Londres Gatwick 0 2 752 4 2 298 5 054 277 5,8%

Luxembourg 2 263 1 844 1 151 772 6 030 407 7,2%

Autres Inter. 1 349 23 806 6 234 5 570 36 959 6 303 20,6%

Total 19 330 36 788 12 189 21 856 90 163 1 860 2,1%

Variation Volume /(n-1) -5 323 5 936 -259 1 506 1 860

Variation % / (n-1) -21,6% 19,2% -2,1% 7,4% 2,1%

Total 168 369 164 984 47 390 105 283 486 026 -11 834 -2,4%

Variation Volume /(n-1) -10 062 -192 -414 -1 166 -11 834

Variation % / (n-1) -5,6% -0,1% -0,9% -1,1% -2,4%

National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Paris Orly 378 007 370 016 132 471 147 777 1 028 271 -33 820 -3,2%

Marseille 218 499 229 773 54 154 85 033 587 459 -14 767 -2,5%

Nice 97 273 106 210 30 331 47 336 281 150 -771 -0,3%

Beauvais 93 7 840 0 25 485 33 418 10 520 45,9%

Bordeaux 68 096 36 498 8 148 33 288

Brest 9 192 7 353 6 6 461

Caen 25 168 12 682 0 16 493

Lille 40 229 28 896 8 150 34 298

Lyon St Exupery 75 901 84 871 13 008 52 342

Montpellier 12 443 2 553 2 20 15 018 -3 445 -18,7%

Nantes 101 603 63 945 19 180 80 842 265 570 36 390 15,9%

Paris Cdg 54 440 3 000 8 233 63 631 129 304 -18 117 -12,3%

Rennes 0 1 0 51 52 -1 149 -95,7%

Strasbourg 34 462 29 550 7 705 15 914

Toulouse 45 514 28 561 2 354 23 478 99 907 4 129 4,3%

Autres Nat. 13 097 12 316 2 612 30 548 58 573 35 837 157,6%

Total 1 174 017 1 024 065 286 354 662 997 2 498 722 14 807 0,6%

Variation Volume /(n-1) 12 672 3 854 6 471 22 113 14 807

Variation % / (n-1) 1,1% 0,4% 2,3% 3,5% 0,6%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Charleroi 30 276 26 902 7 244 51 421 115 843 -2853 -2,4%

Genève 37 926 18 047 3 700 23 189 82 862 -8290 -9,1%

Bâle - Mulhouse 36 861 18 483 9 059 10 056 74 459 -15524 -17,3%

Londres Stansted 0 0 3 393 8 3 401 38 1,1%

Bruxelles 0 7 2 54 63 -369 -85,4%

Londres Gatwick 0 13 759 4 8 662 22 425 -3402 -13,2%

Luxembourg 11 874 10 950 5 938 8 350 37 112 2661 7,7%

Autres Inter. 12 551 114 837 31 291 33 504 192 183 25646 15,4%

Total 129 488 202 985 60 631 135 244 528 348 -2 093 -0,4%

Variation Volume /(n-1) -22 573 18 215 -9 333 11 598 -2 093

Variation % / (n-1) -14,8% 9,9% -13,3% 9,4% -0,4%

Total 1 303 505 1 227 050 346 985 798 241 3 027 070 12 714 0,4%

Variation Volume /(n-1) -9 901 22 069 -2 862 33 711 12 714

Variation % / (n-1) -0,8% 1,8% -0,8% 4,4% 0,4%
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National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Air Corsica 81 421 76 063 11 983 31 877 201 344 -6 742 -3,2%

Air France 9 367 10 427 14 847 3 889 38 530 -9 688 -20,1%

Easyjet Europe 8 270 6 265 1 189 6 377 22 101 -1 027 -4,4%

Volotea 47 067 32 460 7 160 32 358 119 045 4 299 3,7%

Transavia 2 557 2 763 0 2 752 8 072 2 679 49,7%

Ryanair 0 0 0 5 316 5 316 -3 124 -37%

Autres Compagnies 357 218 22 858 1 455 -91 -5,9%

Total 149 039 128 196 35 201 83 427 395 863 -13 694 -3,3%

Variation Volume /(n-1) -4 739 -6 128 -155 -2 672 -13 694

Variation % / (n-1) -3,1% -4,6% -0,4% -3,1% -3,3%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Air Corsica 5 969 3 963 1 190 3 818 14 940 -3 553 -19,2%

Transavia 0 443 0 0 443 443 -

British Airways 0 0 702 0 702 -3 581 -83,6%

EasyJet UK 0 2 752 0 2 298 5 050 273 5,7%

EasyJet Suisse 11 098 4 817 2 908 4 214 23 037 -3 644 -13,7%

Eurowings 0 8 412 990 0 9 402 3 708 65,1%

Lufthansa 0 7 606 0 0 7 606 1 795 30,9%

Luxair 2 263 1 844 1 151 756 6 014 392 7%

Ryanair 0 0 0 5 710 5 710 56 1%

Autres Compagnies 0 6 951 5 248 5 060 17 259 5 971 52,9%

Total 19 330 36 788 12 189 21 856 90 163 1 860 2,1%

Variation Volume /(n-1) -5 323 5 936 -259 1 506 1 860

Variation % / (n-1) -21,6% 19,2% -2,1% 7,4% 2,1%

Total Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Air Corsica 87 390 80 026 13 173 35 695 216 284 -10 295 -4,5%

Air France 9 367 10 427 14 847 3 889 38 530 -9 688 -20,1%

Easyjet Europe 8 270 6 265 1 189 6 377 22 101 -1 027 -4,4%

Volotea 47 067 32 460 7 160 32 358 119 045 4 299 3,7%

Transavia 2 557 3 206 0 2 752 8 515 3 122 57,9%

British Airways 0 0 702 0 702 -3 581 -83,6%

EasyJet UK 0 2 752 0 2 298 5 050 273 5,7%

EasyJet Suisse 11 098 4 817 2 908 4 214 23 037 -3 644 -13,7%

Eurowings 0 8 412 990 0 9 402 3 708 65,1%

Lufthansa 0 7 606 0 0 7 606 1 795 30,9%

Luxair 2 263 1 844 1 151 756 6 014 392 7%

Ryanair 0 0 0 11 026 11 026 -3 068 -21,8%

Autres Compagnies 357 7 169 5 270 5 918 18 714 5 880 45,8%

Total 168 369 164 984 47 390 105 283 486 026 -11 834 -2,4%

Variation Volume /(n-1) -10 062 -192 -414 -1 166 -11 834

Variation % / (n-1) -5,6% -0,1% -0,9% -1,1% -2,4%

National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Air Corsica 665 061 634 786 105 074 255 369 1 660 290 -14 063 -0,8%

Air France 106 979 123 274 121 650 62 331 414 234 -35 018 -7,8%

Easyjet Europe 89 991 42 843 14 981 68 583 216 398 -7 985 -3,6%

Volotea 290 125 197 755 42 013 202 132 732 025 73 748 11,2%

Transavia 18 415 23 365 0 16 375 58 155 24 866 74,7%

Ryanair 0 0 0 35 743 35 743 -15 129 -29,7%

Autres Compagnies 3 446 2 042 2 636 22 464 30 588 18 691 157,1%

Total 1 174 017 1 024 065 286 354 662 997 3 147 433 45 110 1,5%

Variation Volume /(n-1) 12 672 3 854 6 471 22 113 45 110

Variation % / (n-1) 1,1% 0,4% 2,3% 3,5% 1,5%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Air Corsica 37 694 29 772 7 236 19 927 94 629 -15 886 -14,4%

Easyjet Europe 0 2 924 0 5 044 7 968 1 035 14,9%

Transavia 0 2 536 0 0 2 536 307 13,8%

British Airways 0 0 3 391 12 773 16 164 -629 -3,7%

EasyJet UK 0 13 759 0 8 662 22 421 -3 365 -13%

EasyJet Suisse 74 667 33 579 12 685 32 863 153 794 -26 611 -14,8%

Eurowings 0 37 493 5 625 0 43 118 15 087 53,8%

Lufthansa 0 39 784 0 0 39 784 12 914 48,1%

Luxair 11 874 10 950 5 938 8 312 37 074 2 675 7,8%

Norwegian 4 427 0 0 0 4 427 -252 -5,4%

Ryanair 0 0 0 33 918 33 918 -292 -0,9%

Autres Compagnies 826 32 188 25 756 13 745 72 515 13 066 22%

Total 129 488 202 985 60 631 135 244 528 348 -2 093 -0,4%

Variation Volume /(n-1) -22 573 18 215 -9 333 11 598 -2 093

Variation % / (n-1) -14,8% 9,9% -13,3% 9,4% -0,4%

Total Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%

Air Corsica 702 755 664 558 112 310 275 296 1 754 919 -29 949 -1,7%

Air France 106 979 123 274 121 650 62 331 414 234 -35 018 -7,8%

Easyjet Europe 89 991 45 767 14 981 73 627 224 366 -6 950 -3%

Volotea 290 125 197 755 42 013 202 132 732 025 73 606 11,2%

Transavia 18 415 25 901 0 16 375 60 691 25 173 70,9%

British Airways 0 0 3 391 12 773 16 164 -629 -3,7%

EasyJet UK 0 13 759 0 8 662 22 421 -3 365 -13%

EasyJet Suisse 74 667 33 579 12 685 32 863 153 794 -26 611 -14,8%

Eurowings 0 37 493 5 625 0 43 118 15 087 53,8%

Lufthansa 0 39 784 0 0 39 784 12 914 48,1%

Luxair 11 874 10 950 5 938 8 312 37 074 2 675 7,8%

Norwegian 4 427 0 0 0 4 427 -252 -5,4%

Ryanair 0 0 0 69 661 69 661 -15 421 -18,1%

Autres Compagnies 4 272 34 230 28 392 36 209 103 103 31 757 44,5%

Total 1 303 505 1 227 050 346 985 798 241 3 675 781 43 017 1,2%

Variation Volume /(n-1) -9 901 22 069 -2 862 33 711 43 017

Variation % / (n-1) -0,8% 1,8% -0,8% 4,4% 1,2%
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